CC3M: news

Riunione il 19-21 maggio: https://agenda.infn.it/event/45184/

Prossime riunioni:
 Workshop di formazione per attivita rivolte alle scuole venerdi 6 giugno (a LNF e in

videoconferenza): https://agenda.infn.it/event/46628/

* Videoconferenza per richieste per 2026 il 9 luglio (t.b.c.)
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News su nostre attivita recenti

Premio Asimov:

e Cerimonia di premiazione regionale online il 17 maggio
Link al video della premiazione

Lab2go:

e Evento finale locale in sede il 19 maggio

Pint of Science (al pub Hop!):

e Serena Loporchio il 19 maggio, «Messaggi nell’'oceano cosmico»

* Vincenzo Mastrapasqua e Angela Zaza il 21 maggio,
«Esplorando l'invisibile: viaggio tra le particelle»
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https://www.dropbox.com/scl/fi/3cw16w4ztv2hdrk4qkv94/video1954418765.mp4?rlkey=ahey6ojkakbdlkayp5b9fsiva&dl=0

Raccomandazioni

Aiutateci ad aiutarvi a pubblicizzare al meglio tutti gli eventi (non solo di Terza Missione,
anche diricerca, TT, ecc.), contattando tempestivamente comunicazione@ba.infn.it

Ricordiamoci sempre di dare la giusta evidenza all'INFN in tutte le attivita rivolte al
pubblico (quanto ad affiliazione del personale, loghi nelle locandine, ecc.)

Iscrivetevi alla mailing list di informazioni per la Terza Missione (3m_info@ba.infn.it)
per non perdere nessun aggiornamento! Vi costa un click e poco altro:
https://lists.ba.infn.it/sympa/subscribe/3m_info?previous action=info

Considerate se partecipare a qualcuna delle attivita di CC3M! (Cfr. prossima slide)
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Sigle CC3M attive in sede

Concorso A&S - STEAM Formazione per docenti

t [ g i .. . ..
/A( Target: studenti di scuole superiori aggl rnayent| Target: docenti di scuole (medie, principalmente)

Science Sito web: https://artandscience.infn.it/ Sito W?b: https://agglornamenn.|nfn.|t/
ISRl R |- Anna Colaleo R.L.: Giuseppe Tagliente

Comunicazione nei pub
D'Q Target: pubblico generico

o _ . BNTOF  Sito web: https://pintofscience.it/
o LI Premio letterario per libri scientifici ) ﬁttlwté legate a raggi cosmici WA R L.: Federica Simone (fino al
= ‘ s o ". arget: studenti di scuole superiori 2024: Raffaella Radogna)
T:?\rget: studenti e docenti di s‘,cuolfa superiori i " OCRA Sito web: https://web.infn.it/OCRA/
W Sito web: https://www.premio-asimov.it CETEEIEN R.L.: Elisabetta Bissaldi
R.L.: Lucia Silvestris
/' ‘ﬁﬁ Masterclass di esperimenti LHC e Fermi
A .“\’/ﬁ?‘»{lj‘i Z?trgicl:esg.u:;nti.di scuole super_iori '
/ Gommaray INTERNATIONAL : https://masterclass.infn.it/
g Space Telescope MASTERCLASSES R L.: Alessandra Pastore
Fermi Masterclass hands on particle physics Riferimento locale: Silvia Raino (Fermi), Fabio Colamaria (ALICE), Vincenzo Mastrapasqua (CMS), Alessandra Pastore (LHCb)
R.N.: Fabio Gargano (con Ezio Torassa, Padova)
Programmi laboratoriali presso le scuole Contenuti per l'infanzia
Target: studenti e docenti di scuole secondarie Target: bambini/e e ragazzi/e
Sito web: https://web.infn.it/lab2go/ (scuole primarie e medie)
R.L.: Davide Serini (fino al 2024: Leonardo Di Venere) Sito web: https://web.infn.it/infn-kids/
R.N.: Davide Serini (con Giulia De Bonis, Roma1) R.L.: Serena Loporchio
New 2025:

Teatro («La Forza Nascosta»)
Target: Scuole superiori e cittadinanza
R.L.: Gabriella Pugliese

Terza Missione — CdS Sezione INFN di Bari — M. Circe — 4/6/2025


mailto:gabriella.pugliese@ba.infn.it?subject=La%20forza%20nascosta
http://aggiornamenti.to.infn.it/
https://artandscience.infn.it/
https://web.infn.it/OCRA/
https://agenda.infn.it/event/28612/
https://aggiornamenti.infn.it/
mailto:giuseppe.tagliente@ba.infn.it?subject=Aggiornamenti
https://www.premio-asimov.it/
mailto:lucia.silvestrisi@ba.infn.it?subject=Premio%20Asimov
https://web.infn.it/OCRA/
mailto:elisabetta.bissaldi@ba.infn.it?subject=OCRA
https://pintofscience.it/
mailto:federica.simone@ba.infn.it?subject=Pint%20of%20Science
mailto:raffaella.radogna@ba.infn.it?subject=Pint%20of%20Science
https://artandscience.infn.it/
mailto:anna.colaleo@ba.infn.it?subject=Art%20&%20Science%20across%20Italy
https://web.infn.it/infn-kids/
https://web.infn.it/lab2go/
mailto:davide.serini@ba.infn.it?subject=Lab2Go
mailto:leonardo.divenere@ba.infn.it?subject=Lab2Go
mailto:davide.serini@ba.infn.it?subject=Lab2Go
https://web.infn.it/infn-kids/
mailto:Serena.Loporchio@ba.infn.it?subject=INFN%20Kids
https://masterclass.infn.it/
https://masterclass.infn.it/
mailto:alessandra.pastore@ba.infn.it?subject=Masterclass
mailto:silvia.raino@ba.infn.it?subject=Masterclass%20Fermi
mailto:fabio.colamaria@ba.infn.it?subject=Masterclass
mailto:vincenzo.mastrapasqua@ba.infn.it?subject=Masterclass
mailto:alessandra.pastore@ba.infn.it?subject=Masterclass
mailto:fabio.gargano@ba.infn.it?subject=Masterclass

	CC3M: news
	News su nostre attività recenti
	Raccomandazioni
	Slide Number 4

